ТАЦИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Тацинского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 июня  2012 г.
    №  206-а

ст. Тацинская
	О внесении изменений и дополнений в постановление "Об утверждении долгосрочной целевой программы  «Пожарная безопасность и защита населения на территории Тацинского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций (2012-2015 годы)»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, постановлением Администрации Тацинского сельского  поселения от  30.12.2011 г. № 336 «О   порядке   принятия решения  о разработке   долгосрочных целевых программ Тацинского сельского поселения,     их формирования  и  реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ Тацинского сельского поселения, руководствуясь  частью 8 статьи 47 Устава  муниципального образования «Тацинское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.     Внести   изменения в постановление от 30.09.2011г. № 240 "Об утверждении долгосрочной  целевой программы «"Об утверждении долгосрочной целевой программы  «Пожарная безопасность и защита населения на территории Тацинского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций (2012-2015 годы)»:
1.1. п.8  раздела 1 приложения 1  паспорта программы  «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1  к настоящему постановлению.
1.2. приложение 2 к долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения на территории Тацинского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций (2012-2015 годы)»изложить в новой редакции согласно приложению 2  к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тацинского

сельского поселения

А.С.Вакулич
Приложение  № 1
к  постановлению Главы Тацинского сельского

поселения от 29.06.2012  № 206-а

	Объемы и               –

источники

финансирования Программы
	Общий объём финансирования Программы составляют средства  местного бюджета  всего: 246,749 тыс. рублей,

в том числе:

2012 год – 66,749 тыс. рублей;

2013 год – 55,00 тыс. рублей;

2014 год – 60,00 тыс. рублей;

2015 год – 65,00 тыс.рублей.

Программа финансируется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на ее реализацию,  на очередной финансовый год и плановый период.

Средства местных бюджетов, объемы и направления финансирования мероприятий Программы определяются муниципальными правовыми актами

Приложение  № 2
к  постановлению Главы Тацинского сельского поселения
от 29.06.2012  № 206-а
Мероприятия к долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения на территории Тацинского сельского поселения»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сроки выполнения
	Единица измерен
	Объем финансовых средств

из местного бюджета

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Приобретение пожарной помпы
	Администрация Тацинского сельского поселения
	2012 год
	1шт/тыс.руб.
	-
	7,0
	-
	7,5

	2.
	Изготовление пожарных хлопушек
	Администрация Тацинского сельского поселения
	2012 год
	 шт./ тыс.руб
	6/1,2
	-
	-
	6/2,0

	3.
	Приобретение вёдер для тушения пожаров
	Администрация Тацинского сельского поселения
	2012 год
	шт. тыс.руб
	-
	10/2,0
	10/2,0
	10/2,0

	4.
	Приобретение противопожарных ранцев  РП-18-«Ермак»
	Администрация Тацинского сельского поселения
	2012 -13 год, 2015год
	2 шт./т.р.

2 шт./т.р.
	-
	4,6
	-
	5,0

	5.
	Обучение населения мерам пожарной безопасности (противопожарная пропаганда)

	Администрация Тацинского сельского поселения
	2013 -2015 гг.
	тыс. рублей

количество рекламных щитов
	-
	3,0
2
	3,0

2
	3,0

2

	1.18.
	Проведение противоклещевой обработки
	Администрация Тацинского сельского поселения
	2012-2015 г.
	тыс. рублей
	31,62
	–
	–
	 3,0

	единиц
	-
	-
	-
	2

	Закупка лестниц
(обеспечение специальным оснащением)
	Администрация Тацинского сельского поселения
	2015 год
	тыс. рублей

штук

	13,4/1

	5,0
1

	Приобретение

Бензопил (обеспечение аварийно-спасательным инструментом)
	Администрация Тацинского сельского поселения
	2012-2015
	тыс. рублей

штук
	-
	25/1
	49,0

2
	25

1

	Изготовление учебных пособий типографским способом (улучшение материальной базы учебного процесса)
	Администрация Тацинского сельского поселения

	тыс. рублей

экземпляров
	12,38
	-
	6,0

4
	12,5

4

	Противоклещевая обработка в рамках мероприятий по профилактике малярии, туляремии, КГЛ и защите населения от гнуса и других опасных насекомых и клещей на территории Тацинского сельского поселения: прилегающих территорий прудов «Центральный», «Новый», «Таловый», «Новоандреевский», «Малый Новоандреевский», Парка имени «Ленинского Комсомола»
	Администрация Тацинского сельского поселения
	2012 год
	Тыс. руб.
	16,749
	0
	0
	0

	 Итого
	тыс. руб.
	66,749
	55,00
	60,00
	65,00